
 

Příkazní smlouva

ve smyslu ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi těmito účastníky:

Městská část Praha-Dolní Chabry

IČ: 00231274

Hrušovanská nám. 253/5, 184 00 Praha 8

zastoupená panem Miroslavem Malinou, starostou obce

doručovací email: dchabry@dchabry.cz

(dále jen jako „příkazce“)

JUDrLIng. Martin Janoušek, advokát

Ev.č. CAK: 14878

se sídlem Národní obrany 758/23, 160 00 Praha 6

doručovací email:

JUDr. Klára Doležalová, advokát

Ev.č. ČAK: 11175

sídlem Sokolovská 22, 186 00 Praha 8

doručovaní email:;

(dále též jen společně jako „příkazník“ nebo „advokát“)

„příkazce“ a „příkazník“ dále společně označeni též jen jako „smluvní strany“ či „strany“, není-li

třeba užít konkrétního označení každého z nich

Článek

1.

Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje, že bude pro příkazce V souvislosti s jím uskutečňovanou činností zajišťovat

právní činnosti spočívající především (tedy nikoli výlučně) V právním poradenství V oblasti tiskového

zákona.

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnosti podle této smlouvy úplatu sjednanou v čl. II. této

smlouvy.

II.

Úplata a platební podmínky

1. Úplata příkazníka, kterou je povinen zaplatit příkazce za právní služby podle této smlouvy, je

blíže specifikována V příloze č. 1 této smlouvy. Vystavení faktury předchází vyúčtování právních

služeb, které bude prováděno 1x měsíčně za předcházející kalendářní měsíc tím z advokátů, který

bude právní službu uskutečňovat, nebo oběma advokáty, budou-li právní úkony V tomto měsíci



 

oba uskutečňovat. Po schválení vyúčtování bude vystavena faktura tím z advokátů, který právní

služby V daném měsíci učinil, anebo oběma advokáty, pokud uskutečnili právní službu oba.

2. Bude-li právní Služba uvedená v čl. I. této smlouvy poskytována mimo sídlo příkazníka, vzniká

příkazníkovi nad rámec sjednané úplaty podle předchozího odstavce dále nárok na náhradu

cestovních výdajů za použití jeho vozidla do a z místa poskytnutí právní služby V zákonné výši a

nárok na náhradu za čas promeškaný V souvislosti s poskytnutím právní služby ve výši 100,- Kč

za každou započatou půlhodinu.

3. Stane-li se příkazník plátcem DPH, bude k úplatě podle odst. 1. tohoto článku, případně k

náhradám cestovních výdajů a/nebo náhradám za čas promeškaný V souvislosti s poskytnutím

právní služby podle odst. 2. tohoto článku připočteno DPH V zákonné výši.

4. Úhrada úplaty podle odst. 1. tohoto článku, případně náhrady cestovních výdajů a/nebo náhrady

za čas promeškaný V souvislosti s poskytnutím právní služby dle odst. 2. tohoto článku této

smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený na daňovém

dokladu, nebo v hotovosti k rukám příkazníka.

III.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, kterou je vyčerpání limitu uvedeného v příloze č. 1 této

smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena před vyčerpáním uvedeného limitu:

2.1. písemnou dohodou smluvních stran;

2.2.písemnou výpovědí podanou příkazníkem, bude-li příkazce po dobu delší jak 10 kalendářních

dní v prodlení s úhradou jakékoli částky podle čl. 11. této smlouvy — v tomto případě se za

písemnou formu považuje též emailová forma a výpověď je účinná jejím doručením příkazci

na jeho výše uvedený email bez ohledu na to, zda příkazce tento email používá;

2.3.písemnou výpovědí podanou příkazcem.

3. Výpovědní lhůta podle předchozího odstavce činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce

následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena příkazci nebo příkazníkovi na adresu

uvedenou V záhlaví; V případně změny adresy jedné nebo druhé strany na adresu dopředu písemně

oznámenou. Písemnou dohodou nebo výpovědí podle odstavce 2 tohoto článku se nemá na mysli

mailovou forma těchto právních jednání, ale pouze právní jednání na faktické listině.

4. V případě ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy způsobem podle odstavce 2 tohoto článku

je příkazník povinen bez zbytečného odkladu upozornit příkazce na opatření, která je nutno učinit

v souvislosti se správou jím vedených případů dle této smlouvy, zejména na taková opatření, která

mají zabránit vzniku škody. Tuto povinnost splní, zašle-li příslušné informace na email příkazce

uvedený V záhlaví této smlouvy. '

5. Do lO-ti pracovních dnů po ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou je příkazník

povinen vrátit příkazci veškeré věci nebo doklady jemu poskytnuté příkazcem k plnění povinností

z této smlouvy nebo které V této souvislosti nabyl. Řádné předání dokladů a věcí bude potvrzeno

smluvními stranami písemným protokolem. To neplatí, byly-li mu tyto věci nebo doklady zaslány

od příkazce emailem.



V.

Ostatní práva a povinností smluvních stran

1. Příkazník je zejména povinen:

1.1. vykonávat činnost dle této smlouvy řádně a Včas, s odbornou péčí a V souladu s jemu

známými zájmy příkazce;

1.2. informovat průběžně příkazce o plnění předmětu smlouvy a oznámit příkazci všechny

okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a které mohou mít Vliv na změnu pokynů

příkazce;

1.3. řídit se pokyny příkazce; od pokynu příkazce se nemůže odchýlit, ledaže by odvracel škodu,

která příkazníkovi nebo příkazci hrozí/hrozila;

1.4. zachovávat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících se správou obchodních případů a o

skutečnostech, které je třeba V zájmu příkazce uchovat V tajnosti.

2. Příkazce je zejména povinen:

2.1. poskytnout příkazníkovi řádně a včas veškeré informace a doklady, bez jejichž poskytnutí by

příkazník nemohl v souladu s touto smlouvou plnit své povinnosti;

2.2 uhradit příkazníkovi řádně a včas částky uvedené na daňových dokladech vystavených dle

této smlouvy — V případě prodlení s úhradou takto vyúčtovaných částek je příkazník

oprávněn pozastavit plnění povinností podle této smlouvy až do úplného zaplacení všech

dlužných částek.

VI.

Závěrečná ujednání

1. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné,

nezpůsobuje to neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují

nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení ustanovením novým, jehož znění bude

odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma

* smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Jako příloha č.2 této smlouvy je usnesení Rady městské části, č. 677/17/RMČ, ze dne

30.10.2017, kterým Rada městské části pověřuje starostu městké části podpisem této

smlouvy.

_ _; , ,~/. 4/.
V Praze dne . .......'................2017 V Praze dne .............................,...2017

za Městskou část Praha-Dolní Chabry JUDr. Ing. Martin Janoušek, advokát

Miroslav Malina, starosta obce * ADvo

KÁTNI KAN
C

Ogrnokxlk & ASOCŽZŽSŘE

______________________g_dyolkát čiší! Dmežáldvá„ 15“ - r . osv. 111

JUDr. Klará Dolezá'lčixq' ,"hčfůbikátsaolozžka 22


		2017-12-21T14:49:26+0100
	Lucie Goldsteinová 7819713b47e334db3433976a4ca8e88ddfe69a44




